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GOA (Gjeldsoffer-alliansen) er en organisasjon av gjeldsofre som 
arbeider på frivillig basis for å hjelpe andre gjeldsofre. Organisasjonen 
ble stiftet november 1991. Vi har vært gjennom det samme som deg, så 
vi vet hvor problemet ligger. 
 
Årsaken til at vi kontakter deg, er at vi har lest i Norsk Lysningsblad at du 
har fått åpnet gjeldsforhandling. Vi vil gjerne gjøre deg oppmerksom på 
noen viktige punkter, så du ikke blir overkjørt under forhandlingen. 
 

  

EN HILSEN FRA GOA  
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Gjeldsproblemer 
 

 
 

Gjeldsproblemer kan ha mange årsaker. 
Arbeidsledighet eller sykdom er det 
vanligste. Samlivsbrudd figurerer også høyt 
på årsakslisten. Mange har i god tro skrevet 
under som kausjonister, og må ta følgene 
når hovedskyldneren ikke klarer sine 
forpliktelser. 
 
Gjeldsproblemer er selvforsterkende. 
Klarer man ikke avdragene på lånet, vokser 
byrdene raskt. Terminene hoper seg opp. 
Rentene blir skrudd i været. Dette merker du 
særlig ved kredittkort. Ved mislighold, blir 
forfallsklausulen tas i bruk og lånet blir sagt 
opp. 

 
Gjeldsproblemer handler om å miste kontrollen. Mister man først 
handlefriheten, er det vanskelig å få den igjen. Sammen med handle-
friheten forsvinner ofte selvrespekten. 
 
Gjeldsproblemer utløser ofte familieproblemer. Gjeldsproblemene 
medfører stor slitasje på ektefeller. Kanskje har foreldre kausjonert og 
mister boligen. Søsken ser arven forsvinne i bankhvelvet. Det ene 
problemet forsterker det andre, og omvendt. I en del tilfeller mister 
skyldneren hele familien og blir fullstendig isolert. 
 

  Husk: 
 
Gjeldskrise er først og fremst et praktisk problem, ikke et moralsk. I 
mange tilfeller har skyldneren fullstendig uforskyldt havnet i denne 
hengemyra. 
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Er utdannelse noen sikkerhet mot å 
havne i gjeldskrise? 
 

 
 
En del utenforstående ser ut til ha feilaktige oppfatninger av hvem som 
rammes av gjeldskrise. Mange tror at det hovedsakelig er mennesker 
uten utdannelse som kommer i problemer. 
 
SIFO-rapport nr. 1-1994 forteller noe helt annet: 
 
Hos søkere om gjeldsordning, fordelte utdanningen seg som følger: 
 

Grunnskole   37 % 
Videregående   23 % 
Universitet/høyskole  40 % 

 
Som man ser, rammet gjeldskrisen blindt. De som hadde høyest utdan-
nelse, og dermed de best betalte jobbene, ble relativt hardest rammet. 
De hadde gjennomgående høyere gjeld, basert på en høyere inntekt. For 
disse sto ikke dagpengene i forhold til tidligere inntekt. 
 
Denne undersøkelsen ble gjennomført under den forrige gjeldskrisen på 
begynnelsen av 90-tallet. Nå suser Norge inn i en ny runde med gjelds-
problemer. Mange har allerede fått merke den nye rottefellen:  
 

Lavt innskudd, høy fellesgjeld! 
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Gjeldsordningsloven er endret 
 
Gjeldsordningsloven trådde i kraft 1993. Etter en tid viste det seg 
imidlertid at sentrale lovbestemmelser ikke ble praktisert likt i de forskjel-
lige landsdeler. GOA har derfor gjennom mange år arbeidet hardt for å få 
loven endret. Endelig kom endringen, med virkning fra 1. juli 2003. Vi har 
vært sterkt engasjert hele veien, fra høringen startet i 2000, gjennom 
intens lobbing på Stortinget høsten 2002, frem til vi satt på tilhører-
benken 3. desember 2002 og hørte på behandlingen i Odelstinget. Her 
kunne vi med tilfredshet registrere at Finanskomiteen hadde endret 
Regjeringens forslag på mange punkter. Vi kunne også glede oss over at 
ikke bare setninger, men hele avsnitt fra vårt lobbedokument var tatt inn i 
det forslaget som ble vedtatt.  
 
Resultatet av vårt arbeid får du nå nyte godt av, i form av en lov som på 
en mye bedre måte enn før, ivaretar skyldnerens interesser overfor 
kreditorene. Vi kan nevne noen forbedringer: 
 

• Den strenge 60 % regelen er fjernet. (Dersom skatte- og avgifts-
gjeld utgjorde mer enn 60 % av total gjeld, fikk man tidligere ikke 
gjeldsordning på dette.) 

 
• «Etterperioden» er satt ned fra fem til to år. (Dersom skyldneren 

innen to år etter gjeldsordningsperiodens utløp mottar arv, gevinst 
eller lignende, kan gjeldsordningen settes til side, og beløpet 
fordeles på kreditorene.) 

 
• Døren er åpnet på gløtt til at gjeldsordning kan oppnås mer enn en 

gang. 
 

• Gjeldsordningsperioden skal løpe fra åpning av gjeldsforhand-
lingen. (Mot tidligere fra stadfestelse.) 

 

• Det er ikke lenger fullt så katastrofalt dersom en eller flere 
kreditorer er blitt uteglemt. 

  



En hilsen fra Gjeldsoffer-Alliansen 

 4

Et viktig prinsipp i gjeldsordningsloven 
 

Gjeldsordningsloven er i stor grad basert på frivillighet fra skyldnerens 
side. En søknad om gjeldsordning medfører ikke at skyldneren påtvinges 
en løsning denne ikke er interessert i. Skyldneren kan når som helst i 
prosessen trekke seg ut av forhandlingene. 

 
OBS: 
Alle beslutninger tatt av namsmannen, kan klages 
inn for tingretten. 

 
 

Forslaget til gjeldsordning 
 

Du skal selv være med på å utarbeide forslaget til gjeldsordning, med 
hjelp av namsmannen. 
 
Du behøver på ingen måte å akseptere at namsmannen trer et forslag 
med lang gjeldsordningsperiode e.l. ned over hodet på deg. 
 
Det er ditt forslag som skal sendes til tingretten, og du skal undertegne 
det. Enkelte namsmenn sender forslag videre til tingretten uten at 
skyldneren har sett eller akseptert det. Et slikt forslag er ikke gyldig. 
 
Fra tid til annen får vi melding om at namsmannen dikterer sin egen 
versjon, og nekter å høre på skyldners protester. Dette skal ikke 
forekomme. Etter at gjeldsordningsloven har virket i over sytten år, burde 
dette sentrale punkt være kjent hos namsmennene.  
 
Temaet er behandlet i lovens forarbeider:  
 
Odelstingsproposisjonen nr. 81 (1991-92) side 59  
«Dersom namsmannen ser at forslaget er i strid med loven, bør 
namsmannen gjøre skyldneren oppmerksom på hvilke endringer som må 
foretas. Skyldneren må imidlertid selv eventuelt endre forslaget, eller i 
det minste samtykke til at namsmannen foretar endringen.» 
 
Også i Stortingsinnstillingen nr. 90 (1991-92) side 41, 2. spalte 
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I tillegg er temaet behandlet i juridisk litteratur: 
 
Rokhaug s. 73 
«Namsmannen skal ikke diktere skyldneren ved utarbeidelse av 
forslaget, det er skyldnerens egne ønsker som skal ligge bak innholdet… 
Skyldneren skal altså ikke risikere at han bli «pådyttet» en betalingsord-
ning han er uenig i.» 
 
Graver s. 105 
«Selv om det formelt er skyldneren som skal utarbeide forslaget, er det i 
praksis namsmannen eller medhjelperen som gjør dette. Lovens formelle 
utgangspunkt viser seg imidlertid der skyldneren har egne ønsker: Det er 
skyldneren som har siste ordet mht. innholdet av forslaget som sendes 
ut.» 
 
Moe s. 253 
«Namsmannens myndighet er begrenset til å kunne påpeke overfor 
skyldneren hvilke feil han mener foreligger og oppfordre skyldneren til å 
korrigere dem. Det er opp til skyldneren om han vil ta tilrettevisningen til 
følge og gjøre endringer i forslaget.» 

 
 
 

Medisinske dokumenter 
 
GOA har fått melding om at enkelte 
kreditorer forlanger detaljert innsyn i 
medisinske dokumenter vedrørende 
sykdom, uførhet, attføring o.l. 
 
 

GOA har forelagt denne praksisen 
for departementet, og svaret var klart og entydig: 
Opplysninger utover den vanlige legeattest du ville sendt til din 
arbeidsgiver, er bankene uvedkommende. 
 
I tillegg uttaler Statens helsetilsyn at domstolene ikke kan pålegge noen 
å gi ut slike opplysninger. Legelovens § 32 sier at helsepersonell bare 
kan utlevere helseopplysninger med pasientens samtykke. 
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Oppgi alle kreditorer 
 

Du må være meget nøye med å oppgi alle dine 
kreditorer til namsmannen, også de som du ikke har 
hørt noe fra på flere år.  
 
Det er stort problem at både banker og finan-
sieringsselskaper de siste årene har slått seg 
sammen, og ofte fått nye navn. Du må i det minste 
forsøke å huske hvem du opprinnelig lånte penger 

av. Er du i tvil, oppgir du vedkommende kreditor. Det er bedre å feilaktig 
oppgi noen, enn å få krav etter at ordningen er stadfestet.  
 
Dersom du har glemt et krav, får du nå etter lovendringen likevel en 
mulighet til å få med kravet i gjeldsordningen. Da må du imidlertid kreve 
at retten endrer gjeldsordningen din. En slik endring kan ikke skje 
dersom du forsettlig eller på grov uaktsom måte har unnlatt å opplyse om 
dette kravet. 
 
 

Viktig! Unngå restskatt like etter åpning 
 
Vær oppmerksom så du ikke pådrar deg restskatt like etter åpning av 
gjeldsforhandlingen. Loven sier nemlig at gjeld som oppstår etter åpning, 
ikke skal tas med i gjeldsordningen. Dersom du på våren har fått 
selvangivelsen, eller på andre måter vet at du kommer til å få restskatt 
av noe størrelse, kan det være fornuftig å trekke tilbake søknaden. 
Skattekravet oppstår i det øyeblikk skatteoppgjøret legges ut, vanligvis i 
september. Da kan du søke på nytt. Som regel har namsmannen saken 
din liggende i sin PC, og du behøver ikke å begynne helt på bar bakke.  
 
Du kan ikke regne med at namsmannen gir deg denne 
opplysningen om evt. restskatt. Namsmannen er nemlig lovpålagt å 
være nøytral og upartisk i forholdet mellom skyldner og kreditor.  
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salg av bolig 
 

Det er to kriterier som BEGGE må 
være oppfylt, for at skyldneren skal 
ha plikt til å selge boligen: 
 
- Et salg må gi fordringshaverne 
best dekning,   OG  
-boligen må overstige skyldnerens 
rimelige behov. 
 
Skyldneren vil m.a.o., kunne 
påberope seg å beholde boligen 

dersom den bare dekker rimelige behov, eller dersom et salg ikke vil 
lønne seg for fordringshaverne. Ved vurdering av hva som lønner seg for 
fordringshaverne, må det tas hensyn til skattefordelen (rentefradraget) 
ved å bo i en eid bolig. 
Namsmannen kan beslutte at boligen skal selges før gjeldsforhandling 
kan åpnes.  
 
Alle beslutninger tatt av namsmannen, kan imidlertid 
klages inn for tingretten. 
 
Kontakt GOA hvis du er det minste i tvil. 

 
 
 
Flytt ikke i forhandlingsperioden 

 
GOA har fått en del meldinger fra gjeldsofre som har flyttet etter at 
gjeldsforhandling er åpnet, og før ordningen er stadfestet. Disse har 
nesten uten unntak fått problemer. I de fleste tilfeller vil da namsmannen 
sende saken over til den nye namsmannen, og forsinkelser oppstår. 
Mange må starte prosessen helt på nytt. 
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Begrepet «støtende»   
 

I motsetning til konkursloven har gjeldsordningsloven fått inn et moralsk 
kriterium, nemlig begrepet «støtende». Begrepet brukes i loven i 
betydningen urimelig, urettferdig. Kreditorene forsøker seg med mange 
varianter av begrepet for å stoppe søknader. Det er derfor viktig å vite 
hva forarbeidene til loven brukte som eksempler på begrepet 
«støtende»: 
 

• Bevisst økte sin gjeld kort tid før en søknad. 
(Spesielt forbruksgjeld (kjøpekort) 

• Overførte verdier til ektefelle før en søknad. 
• Tilbakeholde opplysninger for namsmannen. 
 
Altså meget tungtveiende grunner, på grensen til det kriminelle. Vår 
erfaring er imidlertid at kreditorene har sin egen vurdering av hva 
som kan være ”støtende”, og dermed forsøker å hindre deg i å 
oppnå en gjeldsordning. 
Det er bl.a. støtende: 
 

• I det hele tatt for banken 
• For bankens ansatte 
• For bankens kunder 
• For naboen 
• Å få barn 
• Å tjene for lite 
• Å tjene for mye 
• Å være for ung   
• Å være for gammel              
• Å gå til media med sin sak  

 
I slike situasjoner bør du i det minste forlange en skikkelig 
begrunnelse på hva som er «støtende». Bare «støtende» er 
ikke godt nok.  
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Gjeldsordningsperiodens lengde 
 
Frivillig ordning 
 

I en frivillig ordning står skyldneren og fordringshaverne fritt til å avtale 
innholdet i gjeldsordningen. Gjeldsordningsperioden skal i så fall 
normalt være i fem år. Periodens lengde skal regnes fra åpningen av 
gjeldsforhandlingene. 
 
Selv om loven nå har innskjerpet at den normale gjeldsordningsperioden 
skal være fem år, har dessverre lovgiverne tatt inn en passus om at 
dersom det er en stor andel studiegjeld, kan dette peke i retning av en 
lengre periode. 
 
Ved frivillige forhandlinger er det ikke uvanlig at skyldneren, mot å 
akseptere en lengre periode enn fem år, får beholde en bil som ved-
kommende trenger i sitt arbeid, med verdi atskillig høyere enn 1 G (som 
pr. 1. mai 2015 er kr. 90.068,-). Ved tvungen ordning derimot, har 
Høyesterett slått fast at denne summen er ufravikelig. Ved en frivillig 
ordning kan det altså lønne seg å være åpen for forskjellige løsninger. 
 
Du bør imidlertid ikke å akseptere en avtale som ensidig pålegger 
deg en lengre periode enn fem år, uten at kreditorene er villige til 
motytelser. (Unntak: Høy studiegjeld.) 
 
Tvungen ordning 
 

Dersom kreditorene ikke godtar et forslag til frivillig løsning, kan du som 
skyldner kreve at retten stadfester en gjeldsordning etter ditt forslag. 
Ved en slik tvungen gjeldsordning ser GOA ofte at kreditorene presser 
på for å få en så lang gjeldsordningsperiode som mulig. Vi skal derfor se 
hva loven sier om tvungen gjeldsordning: 
 
§ 5 - 2.  Særlige regler om innholdet av en tvungen gjeldsordning. 
 

Lovendringen 1. juli 2003 har kraftig innskjerpet at den normale gjelds-
ordningsperiode ved tvungen gjeldsordning er fem år. Bare dersom det 
foreligger tungtveiende grunner kan en annen periode fastsettes. En 
periode på mer enn åtte kan bare fastsettes i helt særegne tilfeller. 
Perioden kan ikke overstige ti år. Gjeldsordningsperiodens lengde skal 
regnes fra åpningen av gjeldsforhandlingene.  
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Ved vurderingen av om en gjeldsordning med en kortere gjeldsordnings-
periode enn fem år kan stadfestes, skal det blant annet legges vekt på 
om:  
 
a) det foreligger omstendigheter som må antas å ville lede til at en 

normal gjeldsordningsperiode medfører ekstraordinære belastnin-
ger eller uvanlig oppofrelse for skyldneren eller dennes husstand, 

 
b) kausjonsansvar utgjør en vesentlig del av skyldnerens 

gjeldsforpliktelser,  
 
c) skyldneren i lengre tid har oppfylt sine forpliktelser i henhold til en 

utenrettslig gjeldsordning. 
 
Ved vurderingen av om en gjeldsordning med en lengre gjeldsordnings-
periode enn fem år kan stadfestes, skal det blant annet legges vekt på 
om: 
 
a) skyldneren har studiegjeld av betydelig størrelse, (evt. at studie-

gjelden utgjør en stor andel av total gjeld.) 
 
b) skyldneren skal beholde en eiet bolig hvor pantesikrede fordringer 

er vesentlig mindre enn den verdi som er fastsatt ved taksering 
(såkalt friverdi)  

 
c) gjeldsordningen virker særlig urimelig overfor medforpliktede 

skyldnere, (kausjonister f.eks) 
 
d) ikke ubetydelige deler av dividenden medgår til å dekke krav som 

grunner seg på en straffbar handling. 
 

 
Stå på, og la deg ikke presse av namsmannen til selv å 
foreslå en lengre periode enn fem år. Er først forslaget om 
en periode lenger enn fem år havnet på dommerens bord, 
blir det vanskelig å få en kortere periode. 
 
Du vil i alle tilfeller få mulighet i rettsmøtet til å endre for-
slaget, dersom det står i fare for å bli avslått. 
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Livsopphold under gjeldsordning 
 
 

Veiledende satser for livsopphold til voksne 
er fra 01.07.2015 fastsatt til:  
 
                 Mnd         År 
Enslig    8.048,-   94.680,- 
Par   13.627,- 160.320,- 
Samboer     6.814,-   80.160,- 
 
Der hvor bare den ene ektefelle/samboer 

søker, brukes halvdelen av satsen for par. 
 
I satsen for livsopphold inngår mat, klær, strøm, TV-lisens, aviser, 
hjemforsikring, reise til arbeidet, kort sagt det meste utenom bolig. 
(Dette er forskjellig fra sosialkontorene som opererer med en lavere sats 
for livsopphold, kun til mat, og så kommer strøm o.l. i tillegg.) 
 
Veiledende satser for livsopphold til barn er gitt i et rundskriv fra 
Barne- og familiedepartementet, med virkning fra 1. juli 2009.  

 
 

Anbefalte satser pr. mnd pr. barn 
0 - 5 år 6 – 10 år 11 år og over 
2.312 3.198 4.039 

 
Satsene er kun et utgangspunkt, det vil bli utøvet skjønn i hvert enkelt 
tilfelle. Utgifter til pass av barn (barnehage, dagmamma, skolefritids-
ordning) kommer i tillegg.  
 
Det kan også avsettes midler til underhold av skoleelever som har fylt 18 
år, som gjennomfører vanlig skolegang, for eksempel videregående 
skole, jf. barneloven § 53 annet ledd. Det bør imidlertid kreves at eleven 
utnytter tilgjengelige stipend gjennom Lånekassen. 
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Departementet forutsetter at samtlige inntekter tas med når skyldnerens 
inntektsgrunnlag skal fastsettes. Dette vil foruten alminnelige 
lønnsinntekter, omfatte alle typer trygde- og pensjonsytelser, f. eks. 
barnetrygd, kontantstøtte, bostøtte, underholds- og ektefellebidrag, 
grunn- og hjelpestønad.  
 
De utgifter som i sin tid dannet grunnlaget for at trygdekontoret 
innvilget grunn- og hjelpestønaden, føres da som utgift.  
(GOA`s tilføyelse.) 
 
 
Samvær med barn 
Departementet ser det som viktig at også personer som er under 
gjeldsordning gis muligheter til å opprettholde kontakten med egne barn i 
de tilfeller hvor barnet bor fast hos den andre av foreldrene. I henhold til 
gjeldsordningsloven skal det tas hensyn skyldnerens utgifter i forbindelse 
med samvær med barn. Følgende satser er derfor utarbeidet: 
 
 

Samværets omfang 0 - 5 år 6 - 10 år 11-14 år 11-18 år 
Samværsklasse 1  
(2-3 netter pr mnd) 

204 297 357 420 

Samværsklasse 2  
(4-8 netter pr mnd) 

677 981 1.184 1.392 

Samværsklasse 3  
(9-13 netter pr mnd) 

945 1.369 1.651 1.942 

Samværsklasse 4 
(14-15 netter pr mnd) 

1.186 1.719 2.073 2.438 

 

 
Det gjøres et fradrag i tillegget på 20 % fra og med barn nummer tre som 
skyldner har samvær med. 
 
Midlene er ment å være et bidrag til å dekke utgifter som naturlig påløper 
ved samværet, herunder mat og drikke, enkle fritidsaktiviteter som 
kinobesøk eller lignende. Eventuelle reiseutgifter for barnet eller 
samværsforelderen er ikke omfattet, da slike utgifter vil kunne variere 
svært mye og derfor bør fastsettes konkret. 
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Rettsmøte 
 

Dersom det ikke er mulig å komme frem 
til en frivillig avtale ved hjelp av 
namsmannen, kan skyldneren be dom-
stolen om å fastsette en tvungen 
gjeldsordning. Uttrykket høres skrem-
mende ut, men slapp av. Det er ikke du 
som skal tvinges – det er kreditorene.  
Du vil da bli innkalt til et møte i retten, 
hvor ordningen kan bli stadfestet. 
Namsmannen skal hjelpe deg med å 
utforme forslaget, men de skal i følge 
forskriften opptre nøytralt og upartisk i 

forhold til skyldner og fordringshaverne.  
 
GOA kan bistå medlemmer med råd før rettsmøtet, men vennligst ikke 
vent til siste dagen før møtet med å ringe. 
 
 
 
 

Viktig! 
 
Tingretten har ikke anledning til å forandre på forslaget ditt mot din vilje, 
kun stadfeste eller avslå forslaget. Derimot kan dommeren si fra i 
rettsmøtet at dette forslaget ikke vil bli stadfestet, og oppgi en bestemt 
grunn til det. Du får da muligheten til å endre forslaget ditt. 
 
Du hjelper ikke bare deg selv ved å kjempe mot lange gjeldsordnings-
perioder f. eks. men du hjelper også mange andre. Hvis det blir for 
mange ugunstige kjennelser, vil dette i sin tur bli brukt som argument for 
å fastsette enda flere. 
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Anke 
 
Dersom du får avslag på forslaget, kan du anke til lagmannsretten. Du 
må betale et rettsgebyr på kr. 6.150,-, som du får refundert hvis anken 
fører frem. 
 
Husk på å nedlegge påstand om å få tilkjent saksomkostninger i 
ankeskrivet, du får det nemlig ikke automatisk. 
 
Et meget godt alternativ kan imidlertid være å godta avslaget, og i stedet 
sende en ny søknad med finpussete argumenter. Vi kan utrykke det slik: 
Det er én ting å få avslag i tingretten. En helt annen og mer alvorlig sak 
er det å få avslag i lagmannsretten. Da kan det bli vanskelig å komme 
videre.  
 
Som medlem i GOA kan du få hjelp med å finne argumenter til en anke, 
vi har etter hvert fått god erfaring i så måte. Nøl derfor ikke med å 
kontakte oss. 
 
 

Meget viktig!! 
 
Du kan søke om gjeldsordning flere ganger, hvis du får avslag første 
gang, og dette koster ikke noe. Du bør da komme med noen nye 
argumenter. 
 
 
Det kan imidlertid bli uhyre vanskelig å få 
innvilget gjeldsordning mer enn en gang.   
 
Det er derfor uhyre viktig at du ikke lar deg 
presse til å akseptere en ordning som kanskje 
sprekker etter noen år. I en del tilfeller kan det 
være bedre å ta et avslag nå, og forsøke igjen 
senere. 
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Advarsel til «hobbyjurister» 
 

Noen mennesker har satt seg grundig inn 
i gjeldsordningsloven og forarbeidene 
etter at de kom i gjeldsproblemer.  
 
La oss få lov til å slå litt kaldt vann i blodet 
på de ivrigste. Det er fort gjort å lese seg 
blind på en lovtekst. Det er imidlertid like 
viktig å kjenne til utviklingen av 
rettspraksis. Vårt hefte «GOA-Råd» har 
med det siste på feltet. 
 
 
 

Tilbakemelding 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Du kan hjelpe GOA, og derved mange andre gjeldsofre, ved å kontakte 
oss og fortelle litt om hvordan du har opplevd gjeldsforhandlingen så 
langt. F.eks. hvordan hjelpen fra namsmannen og medhjelper har vært. 
 
Vi er like interesserte i å høre om positive opplevelser som negative. 
 
Et spørsmål som opptar oss er: Hvor lang tid tok det fra du leverte 
søknaden til namsmannen, til gjeldsforhandling ble åpnet? 
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I tillegg til det heftet som du har fått nå, har 
GOA laget flere andre hefter. De sendes 
gratis til medlemmer. 
 
Er så alle problemer over så snart du har fått din gjeldsordning, det være 
seg frivillig eller tvungen? Definitivt ikke!  
 
Vår erfaring gjennom de årene loven har virket, forteller at i løpet av de 
fem årene som gjeldsordningen normalt varer, vil det i de fleste tilfeller 
dukke opp skjær i sjøen. Da kan det være godt å kunne henvende seg til 
sin «fagforening». På de fleste områder er loven blitt bedre for skyldner, 
men på noen punkter er den blitt strengere. Dette redegjør vi grundig om 
i heftet «GOA-Råd».  
 
 
«GOA-Råd til gjeldsforhandlingen» 
Dette heftet er en mer grundig gjennomgang av hva som er viktig under 
en gjeldsforhandling. Det blir henvist til rettspraksis og kjennelser som du 
kan få god bruk for under forhandlingen. Heftet blir oppdatert etter hvert 
som vi får meldinger om nye problemstillinger eller endret rettspraksis.  
 
«Skadeerstatning»  
Erstatninger som et gjeldsoffer mottar for skade på legeme eller helse, vil 
som regel kreditorene kaste seg over. Imidlertid er dette midler som 
vedkommende skulle hatt til erstatning for tapt arbeidsinntekt frem til 
pensjonsalder. I verste fall kan altså resultatet bli at kreditorene tar 
erstatningen i det øyeblikk den blir utbetalt, og vedkommende blir så 
henvist til sosialkontoret når arbeidsevnen svikter. 
 
Vi kan imidlertid hjelpe deg med å beholde størstedelen av erstatningen. 
Les vårt hefte: «Skadeerstatning» som ligger på websiden! 
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Kan arv beskyttes?  Kan du arve gjeld? 
 
Spørsmålet om arv opptar en del gjeldsofre. Etter at gjeldskrisen 
eksploderte i 1990, har mange foreldre vært engstelige for at alt de har 
samlet opp gjennom et langt liv, skal forsvinne når arbeidsledige og 
gjeldsrammede barn arver dem. 
 
GOA er meget opptatt av denne problemstillingen og har utarbeidet et 
temahefte om dette. Heftet ser på hvilke lovlige muligheter som finnes for 
å beskytte arven. 
 
Heftet gir også råd om hva du bør gjøre for ikke å risikere å arve gjeld. 
Les heftet «Arv». 
 
 
 
 

Hvilke fordeler har medlemmer i GOA? 
 
Du har nå fått en del råd, som vi håper du får nytte av under den videre 
prosessen. 
 
Har du mulighet til å bruke advokat under forhandlingene er det bra, men 
dette har de færreste med gjeldsproblemer råd til. Våre medarbeidere er 
spesialister på gjeldsordningsloven, og kan som regel svare på de 
spørsmål fra medlemmene som måtte dukke opp under prosessen. 
 
Desto sterkere organisasjonen blir, desto bedre kan vi hjelpe deg og 
andre gjeldsofre, og desto mer vil vi bli hørt av myndighetene. 
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GOA arbeider for: 
 

• at barna ikke skal bli uskyldige ofre i 
gjeldskrisen. 

 
• at gjeldsofre skal ha rett til en ny start. 
 
• at media skal få reelle kunnskaper om 

gjeldskrisen. 
 
Som gjeldsoffer er du en del av problemet 
- som medlem av GOA er du en del av løsningen! 

 
 
 

Utgitt av GOA  
Pilestredet 17, 0164 OSLO 

 
www.gjeld.org 
goa@gjeld.org 

 


